PASQYRAT FINANCIARE

(Mbeshtetur ne Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare" t€ ndryshuar, dhe Standartet Kombétare t€ Kontabilitetit SKK 2)

T¢ dhena indentifikuese
o LKA
NiPU o Je97I85150
Wiesa  Tepclene
[rata ¢ krpumie
Nt Regj Tregs

Fusha ¢ L-]‘;i'imr;n‘i.\‘ﬁ

Punime Ndertimi

1% dhéna 1€ tjera
Individuale
Pasqyra 'inanciare
1'¢ Konsoliduara

Monedha leké

Rrumbullakimi

Periudha Konrabel

Nga 01012009 Deri 31.12.2009

Dara ¢ plotésumir té PF




BILANCI PER VITIN 2009

AKTIVI

Viti raportues

Viti paraardhes

Aktivet afatshkurtra

11305949

3100933]

Aktive monetare

266824

716178

Banka

28062

397549

Arka

238762

318629

Derivaté dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

0

~

u

Derivatéet

Alklivet e mbaijtura pér tregétim

Aktive té tjera financiare afatshkurtéra

11038125

2384755

Kliente per mallra, produkte e sherbime

10900758

2149624

Debitore, Kreditore te fjere

Tatim mbi fitimin

138367

Tvsh

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

Inventari

< |

Lendét e para

Inventari 1 imet

Prodhim né proces

Produkie & gatshme

{Malira per rishitje

Parapagesat pér furnizime

Aktive biclogjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtéra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Shpenzime per periudhat e ardhshme

Aktivet afatgjata

792310

973668

Investimet financiare afatgjata

0

0

Plesémarrje t€ tjera né njési t& kontrolluara (vet&ém né P.F)

Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

il |Aksione dhe letra té tjera me vleré

Llogari/ Kérkesa i€ ark&tueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

792310

Toka

Ndérlesa

Makineri dhe paisje

792310

Aktive t€ {jera afatgjata materiale (me vleré kontabél)

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Erri i miré

Shpenzimet e zhvillimit

| [Aklive t€ tera afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTALIT AKTIVEVE (A+B) /

4074601




| PASIVET DHE KAPITALI Shpjegime Viti raportues | Viti paraardhes !
i PASIVET
A Pasivet afatshkurtéra 10841030 3943814
1 Derivatét
2 Huamarrjet 1008446
i |Overdrafiet bankare 1009446
il_{Huamarrjet afatshkuriera
|| m [Bono te konvertueshme )
‘F 3 Huaté dhe parapagimet 9831584
! Te pagueshme ndaj furnitoreve 5646640
1 Il {Té pagueshme ndaj punonjésve 1365960
iil jDetyrime per sigurimet shogerore 186418
v |Detyrime tatimore TAP 24211 25462
v |Detyrime tatimore Tatim fitimi
vi {Detynime tatimore Tvsh 198786 587782
vit | Detyrime tatimaore per tatim ne burim 22464
viii | Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 400000 827494
1% |Dividente per tu paguar
x_|Debitore dhe Kreditore te tjere 1987105 787105
4 Grantet dhe t€ ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
B J Pasivet afatgjata 0 0
‘ 1 Huaté afatgjata 0
I |Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
§ il |Bonot e konvertueshme
Huamarrje t& tjera afatgjata
Provizicne afatgjata
Grantet dhe té ardhurat e shtyra
| TOTAL! | PASIVEVE (A+B)
il Kapitali 1257229 130787
1 Aksionet e pakicés (PF te koncliduara)
2 Kapitai g2 i aksionereve (& shogérise meme(PF te kons.) |
3 Kapitall aksioner 372531 37253
4 Primi | aksionit
- Njésite ose aksionet e thesarit (negative) |
Rezerva slatutore
| 7 Rezerva ligjore 10000 10000
3 Rezerva t€ fjera
g Fitimet e pashpérndara -251744 1136000
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1126442 -1387744
TOTALI1 PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1i) - 12098259 4074601
Py P
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CASH FLOW

iPezaudha 01/01/2009 - 31/12/2009
Giendja para datés 01/01/2009 716178
Nr.Liogarisé |Emértimi | Llogarisé Né Pérgindje Viera
Arkétime 23585188
411 Klienté 7990276
161 Kredi 1009446
TE7 Te ardh nga interesat 245
766 Te ardh nga kembimet valutore
581 Xhirime & brendéshme/konvertime 13172786
467 Kreditore te tjere 1320000
Arketime nga Kreditore te ndryshem 15060
456 Ortaku
43 77371
Pagesa 24034542
421 Personell - Pagat e shpérblimet pér tu pagaur 2844109
581 Xhirime té brendéshme/kenvertime 13172786
431 Sigurime shogerore+Tap 1554147
401 Furnitore 1787643
444 Shteti -tatim mbi fitimin 70000
248 Detyrime doganare
456 Ortaku 427494
661 Interesa kredie 104114
538 takse bashkie 88000
528 Sherbime bankare 27926
467 Debitore te tjere 120000
FPagesa per debitore te ndryshem 360000
445 wsh 2078323
Pagesa te tjera 1400000
Gjendja mé datén 31/12/2008 266824




SHENIME SHPJEGUESE PER BILANCIN E VITIT 2009
Shoqeria Elka Shpk ushtron aktivitetin né fushén e ndertimit. Aktualisht ka vetem

njesi e ushtrimit te aktivitetit ne Tepelene.

NG zérin e t€ ardhurave nga shitjet ¢ vitit 2009 ne shumen prej 13951175 leks
Jané pérfshiré € ardhurat e realizuara ne fushen ¢ punimeve te ndertimit si me
poshte;

STRUKTURA E TE ARDHURAVE PER VITIN 2009

Ne | _ ~ EMERTIMI ) , Shuma leke
1 inl\;mmmu Katund i Ri - ‘ 791600
2| Adsiaik&DF _ _ _ 4109000
| 3 Terhat Hasrama 4087600
|4 | Bushkia Gjirokaster ) 1171240
5 ; Komuna Preze ) i 06065480
6 Qendra Bkonomike Arsimore 2363500
L7 Drejoria e Bujgesise dhe Ushgimit B 763193
TOTALI . 13951175

(jithashtu te ardhurat financiare per vleren 249 jane si me poshte:
T ardhurat financiare 2009

Ne | _ EMERTIMI Shuma lcke
|2 ,,; Te ardhurat nga interesat bankare ] | 249
TOTALI 9

Ne zérin ¢ shpenzimeve:

Blerje mallra dhe materiale ne procesin e punimeve te ndertimit zene vleren
S4id4ol leke.




ANALIZA E POSTIT TE SHPENZIMEVE * FURNITURA NENTRAJTIME
 SHERBIME

Nr| o EMERTIMI SHUMA LEKE

1 lelefon 406378

2 Sherbime npa te trete 21000

3 Dicta dhe urdhersherbime 1400000

4 _Prime te sigurimit _ 29300
TOTALI _ | 1856878

ANALIZA B KOSTOS SE PUNES

| Nr | ) EMERTIMI | SHUMA LEKI
I Pagal ¢ punonjesve 4234485
2 Sigurimet shogerore 769436
TOTALI 5003941

Ne zerin shpenzime te jera jane perfshire taksat e meposhteme:

_ANALIZA I LLOGARISE “SHPENZIME TJERA™

SHUMA LEKE

NRD EMERTIM]I |
g | Tuksa vendore dhe taksa doganore i 96144
TOTALI 96144
ANALIZA I LLOGARISE "SHPENZIME FINANCIARE™
NR | _ EMERTIMI | SHUMA LK
1 Interesa overdrafti o | 104114
-2 Komisione bankare _ 27926
£ | honusione TOTAT 32040

Ne zerin e shpenzimeve te ushtrimit jane perfshire dhe shpenzimet e amortizimit
te cilat zene vieren 196358 leke.

Totali | shpenzimeve per vitin 2009 eshte 12 699 822 leke

Si perfundim Fitimi para tatimit eshie 1251602 leke, rezulton ge tatimi fitimi [
vitit ushivimor eslite 125160 leke dhe fitimi neto eshte 1126442 leke.




Aktivet jane te perbera si me poshte:

Gjendja e bankes ne 31.12.2009...........ccceevenes 28062

Gjendja e arkes ne 31.12.2009.........ocooeeeiennn 238762

Klientet e paarketuar gjate vitit 2009 por qe do te likujdohen ne periudhen
Pasardhese «. . ..ovvessssimunrnnines e ses e i 10900758

Tatim Fitimi 1 HK teper....ocooviviiiieniiiiieieees 138367

Aktivet afatgjata materiale zene vleren............. 792310

(Aktivet afatgjata jane te detajuara ne pasqyren ¢ amortizimit)

TOTALI T AKTIVIT: 12 098 259 leke

Pasivet jane te perbera si me poshte:

Overdraftet bankare(RZB all)..........ooooeeintn 1009446

Furnitore te palikujduar gjate vitit 2009, por qe do te likujdohen ne periudhen

PASATHNESS: susssseswnmussmommmamemsnnmmmnrnenmsn s tes 5646640

Pagat e palikujduara ne 31.12.2009................ 1365960

Sigurime shoqerore dhjetor 2009..........ocoeevennn. 186418

TAP dhjetor 2009......cneneeiniiiiiiinieines 24211

Tvsh dhjetor 2009, ..ccoeeernsmsnnrnessmssissiorsmnas 198786

Detyrime te tjera LAEIMOTE. eevveevrnennnssensssnsennes - 22464

Detyrime ndaj ortakut......c.oooiviiiinnineeenne 400000

Detyrime 1€ Gera uureneeneenernerinareieeeseees 1987105

Kapitali aKSIONer......veueenniiniiiriinieneiiinmm 372531

Rezerva [IgJore. . cuvearmvemsnanensnmmuserssnsansdsevunvuss 10000

Humbjet @ Mbartura. ........ooovurrennmmannmnaneas 251744

Fitimi I vitit financiar 2009........coooiiiiiiiiinnns 1126442

TOTALI 1 PASIVIT: 12 098 259 leke

ADMINISTRATORI
LS
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stoner gé b perket aksionereve e shogeris¢ meme

hitall Vkstonet ¢ [Rezerva Rezerva e |Fiimi i Zoterimer ¢ |Toeali
Aksioner \ksontt tusore dhfKonve pashper Aksionereve
ligjore

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2008 372531 10000 251744 130787

Y shimove nd gy

Cpasgyren el
vV Fiancrar 1126442 1126442 1126442

I m 1 Napsts kstoner
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2007
ket ¢ ndryvshimin 1€ cve (¢ hemi

¢ konse
Limctim 1 Kapitaln Ak

me 18 thesant Sler

Pozicioni mé 31 Dhjctor 2009 372531 874698 1257229 1257229
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Shegeria.........Elka shpk
NS w05 snns 1697185150

Selia....oooone L. 15 Shtatori . Tepelene.

Vendim Nr.... Date 30.06.2010

Asambleja ¢ Ortakut Te Vetem

Mbledhur me date 30.06.2010. Asamblea e ortakut te vetem te shogerise ¢ mbledhur ne
prezence te ortakut te shogerise mori ne shqyrtim treguesit ¢ Bilancit financiar te vitit
2009 dhe perdorimin e fitimit te vitit 2009.

Ne perfundim te Pas shqyrtimeve te situates financiare. mbeshtetur ne rendin ¢ dites
Asamblca ¢ Ortakut te Vetem .

Vendosi:
- Miratimin ¢ treguesve financiare te Bilancit Financiar te vitit 2009.
- Miratimin ¢ fitimit neto te shogerise te realizuar 1 126 442 leke .

- Miratimin ¢ perdorimit te fitimit neto te vitit 2009 per Investime per blerjen ¢ Aktiveve
te shogerise ne Shumen 1 126 442 leke.

Ortaku themelues




